70v-3.

Alle voornoemden "ten erfpacht-gevers" droegen over aan de secretaris Lambertus hun aandeel in een erfpacht van  $\frac{1}{2}$  mud rogge, te leveren met kerstmis, welke erfpacht Johannes Nycolai van den Leempoel beloofd had aan Christina weduwe van Johannes Coptiten, te leveren op de hoeve van dezelfde Christina in Oisterwijk, gaande uit een stuk land in Oisterwijk, ter plaatse Berkel, tussen Woltherus eertijds Vriese van den Leempoel en tussen Hermanus van den Ham.

70v-4.

Meester Henricus van Vladeracken doctor legum, Johannes van Catwijk, Gerardus van Rode, Arnolda Engberti Jacobi Aven soen en Elisabeth Johannis Loijer droegen over aan de secretaris Lambertus hun aandeel in voornoemde erfpacht.

70v-5.

Johannes Wolteri Poijnenborch en Engbertus Wolteri van den Hezeacker, kerkmeesters van Haaren, droegen over aan de secretaris Lambertus de helft van

1. een erfcijs van 15 Brabantse boddreger, te betalen met Lambertus, welke helft Arnoldus Ackerman thans betaalt aan de kerkfabriek, gaande uit een huis, erf en tuin van dezelfde Arnoldus, onder Oisterwijk, tussen een weg en elders tussen de gemeint,
2. een erfpacht van 3 lopen rogge, te leveren met lichtmis, welke helft Willelmus Vannart thans betaalt aan de kerkfabriek, gaande uit een huis, erf en tuin van dezelfde Willelmus, in Haaren, in de Gever, tussen wijlen Willelmus die Rover en tussen de kinderen van wijlen Jutta Stevens,

tezamen met achterstallige jaren.

70v-6.

Genoemde Lambertus droeg genoemde helften van de cijns en pacht over aan de kerkfabriek van Haaren.

1212/70v-2/03-08-1442. Fiant octo littere et solverunt omnes pro Ludolphum. Scabini noluerunt de Ludolpho et Arnoldo.

Ludolphus Buck, (doorgehaald: Christina eius soror, liberi quondam Ludolphi Buck), Arnoldus Boest maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Agnetis sue uxoris filie quondam Ludolphi Buck, Goeswinus Cnode, Hubertus Steenwech et Hilla eius soror, liberi quondam Huberti Steenwech atque Paulus de Vessem, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Christine sue uxoris filie dicti quondam Huberti Steenwech cum tutore, peciam terre XLI lopinatas terre minus decem et

septem virgatas terre vel circiter continentem, sitam in parrochia de Oesterwijk, ad locum dictum Udenhout, inter communem plateam ex uno et inter hereditatem Hille Hacken et eius liberorum et liberorum quondam Engberti van den Eijnde ex alio, tendentem ab hereditate Petri dicti Vannij ad hereditatem Pauli die Wolf, insuper peciam pascue dictam die Koeweijde, sitam ibidem, inter communem plateam ex uno et inter hereditatem heredum quondam Arnoldi Houtappel ex alio, item particulam prati sitam ibidem, inter hereditatem Henrici van den Brekelen ex uno et inter hereditatem Hille Hacken et eius liberorum et Willelmi van den Hezeacker ex alio, item agrum terre sex lopinatas terre minus septem virgatas terre vel circiter continentem, sitam in dicta prochia in agris dictis die Berkelsche Acker, inter communem plateam ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Laurencii Schoenmeker et Henrici die Coninc ex alio, tendentem ab hereditate Henrici filii Ghisberti Arnnts soen ad hereditatem liberorum quondam Johannis Langerbeen, insuper particulam pascue tres lopinatas et octo virgatas terre vel circiter continentem, sitam ibidem, inter hereditatem Ghisberti Brevinc ex uno et inter hereditatem Godefridi van den Aavoert ex alio, tendentem cum uno fine ad communem plateam, insuper medietatem et sexaginta virgatas terre cuiusdam campi terre mericalis, octo bonaria terre vel circiter continentis, siti in parrochia de Tilborch, inter hereditatem Godefridi filii quondam Hessellonis Gobels et inter hereditatem liberorum quondam Engberti Vilt ex uno et inter hereditatem heredum quondam Arnoldi Houtappel ex alio, illas scilicet medietatem et sexaginta virgatas terre supradicti campi dividen... eundem campum ex eius ?tuns..so que site sunt ?finaliter usque Tilborch contigue iuxta hereditatem dicti Godefridi filii quondam Hessellonis Goevers soen in ea quantitate qua supradicte hereditates cum suis viis et iure viandi site sunt et ad ipsos pertinere dinoscuntur, ut dicebant, dedunt ad hereditarium pactum Willelmo die Zegher filio quondam Willelmi, Arnoldo die Meijer filio quondam Johannis die Meijer et Gerardo de Buerden filio Gerardi de Buerden ab eisdema hereditario iure habendos et possidendos pro oneribus viarum per premissa e iure ?tusen.ui, ut dicebant, necnon pro medietate viginti nonem grossorum antiquorum et duarum terciarum partium unius grossi antiqui et medietate duorum pullorum censualium domino nostro duci Brabantie et pro hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mesure de Buscoducis et hereditario censu quatuor grossorum antiquorum ex dicta pecia pascue die Koeweijde vocata e iure solvendo, ut dicebant, dandis, tenendis et solvendis ab aliis hereditarie terminis debitis et consuetis atque pro hereditaria paccione septem modiorum siliginis mesure de Buscoducis danda et solvenda dicto Ludolpho Buck et Arnoldo Boest pro tribus septimis partibus, Goeswino Cnode pro una septima parte, Huberto Steenwech pro una septima parte, dicte Hille eius sorori pro una septima parte et dicto Paulo de Vessem pro una septima parte ab aliis hereditarie purificationis et in Buscoducis tradenda ex premissis, promittentes super omnia et habenda divisi scilicet dicti Ludolphus et Arnoldus Boest pro tribus septimis partibus, Goeswinus Cnode pro una septima parte, Huberus Steenwech et Hilla eius soror eorum quis pro una septima parte et Paulus de Vessem pro una septima parte warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere. Quo facto alii repromiserunt ex premissis. Testes Lu et Goevij. Datum supra. (tercia augusti).  
Una pro Ludolpho, una pro Arnoldo, una pro ipsis pariter nomine et ex parte liberorum Christine Coenen, una pro Goeswino, una pro Huberto, una pro Hilla, una pro Paulo et una pro pactionariis p...

1212/70v-3/03-08-1442. Non solvit.

Dicti donatores omnes cum tutore totam partem et omnem ius ad ipsos, ut dicebant, spectantes in hereditaria paccione dimidii modii siliginis mesure de Buscoducis quam paccionem Johannes filius Nycolai van den Leempoel promisit se daturum et soluturum Christine relicte quondam Johannis Coptiten hereditarie nativitatis domini et super mansum eiusdem Christine in parrochia de Oesterwijk situatum tradendam et deliberandam, ex quadam pecia terre sita in dicta prochia de Oesterwijk ad locum dictum Berkel, inter hereditatem Woltheri dicti quondam Vriese van den Leempoel ex uno et inter hereditatem Hermani van den Ham ex alio, prout in litteris, hereditarie supportaverunt mihi Lamberto cum litteris et iure occasione, promittentes divisi super omnia ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum deponere. Testes, datum supra. Traditur domino Jacobo de Vessem.

1212/70v-4/03-08-1442. Non solvit.

Magister Henricus de Vladeracken doctor legum, Johannes de Catwijk, Gerardus de Rode, Arnolda filia quondam Engberti filii quondam Jacobi Aven soen et Elisabeth filia quondam Johannis Loijer cum tutore totam partem et omnem ius ad ipsos, ut dicebant, spectantes in paccione predicta hereditarie supportaverunt mihi Lamberto cum litteris et iure, promittentes

super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Tetes Lu et Buck. Datum XVII augusti. (in margine dextra: traditur domino Jacobo de Vessem). 1212/70v-5/03-08-1442. Solvit.

Johannes Poijnenborch filius quondam Wolteri et Engbertus van den Hezeacker filius Wolteri van den Hezeacker tamquam magistri et rectores fabrice ecclesie de Haren, medietatem hereditarii census quindecim denariorum communiter Brabants buddreghe vocatorum, quam medietatem dicti census Arnoldus Ackerman ad presens solvere tenetur dicte fabrice hereditarie Lamberti episcopi et martiris ex domo, area et orto eiusdem Arnoldi sitis in libertate de Oesterwijn, inter communem plateam et communitatem undique adiacentem, insuper medietatem hereditarie paccionis trium lopinorum siliginis, quam medietatem Willelmus Vannart solvere tenetur ad presens #dicte fabrice# hereditarie purificationis de et ex domo, area et orto eiusdem Willelmi, sitis in parochia de Haren, in loco dicto in den Ghever, inter hereditatem quondam Willelmi die Rover ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Jutte Stevens ex [alio], ut dicebant, hereditarie supportaverunt mihi Lamberto cum omnibus et singulis arrestadiis dicte fabrice occasione dictarum medietatum paccionum et census predictorum restantibus et non solutis, promittentes sub obligatione omnium bonorum dicte fabrice ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eiusdem fabrice deponere. Testes Steenwech et Goevij. Datum supra.

1212/70v-6/04-08-1442. Solvit.

Dictus Lambertus dictas medietates paccionum et census predictorum hereditarie supportavit magistro Arnolde de Weijlhuijsen ad opus fabrice ecclesie de Haren, cum litteris et iure, et arrestadiis, promittens super omnia (doorgehaald: et habenda) ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Tetes Erpe et Goevij. Datum quarta augusti.

**514. 20-09-1442 1212 / 77-1 en 2**

77-1.

Hermanus Hermani Wijten en zijn dochter Katharina droegen over aan Godefridus Godefridi van Hulsen een erfpacht van 9 lopen, gaande uit erfgoederen van genoemde Hermanus in Oisterwijk, welke erfpacht genoemde Hermanus Wijten verworven had van Johannes Johannis die Koijter.

77-2.

Hermanus Hermani Wijten en zijn dochter Katharina droegen over aan voornoemde Godefridus van Hulsen de helft van een akker te Kerkhoven, 7½ lopen en 6½ roede, tussen Johannes Johannis Wijtmans en tussen de erfgenamen van wijlen Petrus Neesen, welke akker de broers Hermanus en Arnoldus, kinderen van wijlen Hermanus Wijten, verworven hadden van Henricus en Elisabeth, kinderen van wijlen Petrus Neesen, en Mathias Arnoldi Smeijers. 1212/77-1/20-09-1442. Solvit.

Hermanus Wijten filius quondam Hermani Wijten et Katharina eius filia cum tutore nonem lopinos siliginis hereditarie paccionis mensura de Oesterwijn solvendo hereditarie ex quibusdam hereditatibus dicti Hermani in parochia de Oesterwijn situatis, quos nonem lopinos siliginis dictus Hermanus Wijten erga Johannem die Koijter filium Johannis die Koijter acquisierat prout in litteris, hereditarie supportaverunt Godefrido de Hulsen filio quondam Godefridi de Hulsen, cum litteris, aliis et iure, promittentes super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum deponere. Testes Erpe et Goevij. Datum XX septembris.

1212/77-2/20-09-1442. Solvit.

Hermanus Wijten filius quondam Hermani Wijten et Katharina eius filia cum tutore medietatem agri terre siti ad locum dictum tot Carrikoven, continentis septem et dimidiam lopinatas et sex et dimidiam virgatas terre, inter hereditatem Johannis filii Johannis Wijtmans ex uno et inter hereditatem heredum quondam Petri Neesen ex alio, quem agrum terre Hermanus et Arnoldus, fratres, liberi quondam Hermani Wijten erga Henricum et Elisabeth, liberos quondam Petri Neesen et Mathiam filium quondam Arnoldi Smeijers acquisierant, ut dicebant in litteris de Oesterwijn contineri, hereditarie supportaverunt dicto Godefrido de Hulsen, cum litteris, aliis et iure, promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum deponere. Testes, datum supra.

**515. 18-11-1441 1212 / 91v-6**

Johannes van Engelen natuurlijke zoon van wijlen Gherlacus Wellens verkocht aan Willelmus Henrici Nellen een erfpacht van 5 lopen rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis, erf, tuin en erfgoederen, 20 roeden, in Oisterwijk, in de Kerkstraat, tussen de erfgenamen van wijlen Willelmus die Wert en tussen Petrus Goijarts wever, strekkend beiderzijds tot aan openbare wegen.

1212/91v-6/18-11-1441. Solvit.

Johannes van Engelen filius naturalis quondam Gherlaci Wellens hereditarie vendidit Willelmo filio quondam Henrici Nellen hereditariam paccionem quinque lopinorum siliginis mesure de Oesterwijck solvendam hereditarie purificationis et in Oesterwijc tradendam, de et ex domo, area et orto ac hereditatibus sibi adiacentibus XX (doorgehaald: lopinatas) #virgatas# terre vel circiter continentibus, sitis in parrochia de Oesterwijck, in vico ecclesie ibidem, inter hereditatem heredum quondam Willelmi die Wert ex uno et inter hereditatem Petri Goijarts textoris ex alio, tendentibus cum utroque fine ad communes plateas ibidem, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Steenwech et Buck. Datum XVIII novembris.

**516. 26-01-1442 1212 / 121-3**

Gerardus Rutgeri die Bijе, man van Margareta Willelmi Glavijman, droeg over aan de broers Christianus en Johannes, kinderen van genoemde wijlen Willelmus Glavijman,  $\frac{1}{4}$  in  $\frac{1}{2}$  van  $\frac{1}{2}$  van een erfpacht van 4 mud rogge, te leveren met lichtmis, welke pacht Johannes van den Voert de jonge betaalde aan de heer Willelmus van den Bosch ridder, uit goederen van dezelfde Johannes, genaamd Kerkhoven, in Oisterwijk, tussen andere goederen die eveneens Kerkhoven heten, welke eerstgenoemde helft Arnoldus Christiani van Doerne ten behoeve van Margareta weduwe van Willelmus Glavijman voor de  $\frac{1}{2}$  en ten behoeve van voornoemde broers Christianus en Johannes, en hun zusters Geerburgis en Margareta, kinderen van voornoemde Margareta en wijlen Willelmus, verworven had van Rodolphus Conradi Koenen verwer.

1212/121-3/26-01-1442. Solvit.

Gerardus die Bijе filius Rutgeri tutor et maritus, ut dicebat, legitimus Margarete sue uxoris filie quondam Willelmi Glavijman, quartam partem ad se, ut dicebat, spectantem in medietate medietatis annue et hereditarie paccionis quatuor modiorum siliginis mesure de Buscoducis quam paccionem Johannes van den Voert junior domino Willelmo de Busco militi singulis annis hereditarie solvere tenebatur in festo purificationis beate Marie virginis et infra Buscum tradere consueverat et deliberare ex bonis eiusdem Johannis vocatis Karrichoven, sitis in parrochia de Oesterwijc, inter reliqua bona communiter Karrichoven municipata, quam medietatem primodictam paccionis predictae Arnoldus de Doerne filius Christiani ad opus Margarete relicte quondam Willelmi Glavijman pro una medietate et ad opus Christiani et Johannis fratrum, Geerburgis et Margarete sororum, liberorum Margarete et quondam Willelmi predictorum erga Rodolphum Koenen filium quondam Conradi tinctoris acquisierat prout in litteris, legitime et hereditarie supportavit michi ad opus Christiani et Johannis fratrum predictorum liberorum dicti quondam Willelmi Glavijman cum dictis litteris, aliis et iure, promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicte Margarete sue uxoris deponere. Testes Erpe et Buck. Datum supra. (XXVI januarii). Traditur dicto Christiano.

**517. 03-02-1442 1212 / 125v-4**

Johannes Wolteri Wellen verkocht aan Paulus Johannis Nycolai van Laerhoven een erfpacht van 12 lopen rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit

1. huis, erf, hof en erfgoederen, in Oisterwijk, ter plaatse Kerkhoven, tussen Aleijdis weduwe van Laureijns Groijs en haar kinderen en tussen Johannes Johannis Groijs, strekkend van een weg tot aan de waterlaet,

2. een stuk land genaamd de Jodenbraak, in Oisterwijk ter plaatse Kerkhoven, tussen genoemde Aleijdis en haar kinderen en tussen Arnoldus die Wolff, strekkend van een openbare weg tot aan de waterlaet.

1212/125v-4/03-02-1442. Solvit.

Johannes Wellen filius quondam Wolteri Wellen hereditarie vendidit michi ad opus Pauli filii quondam (doorgehaald: Nycolai) Johannis de Laerhoven filii quondam Nycolai de Laerhoven hereditariam paccionem duodecim lopinorum siliginis mesure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam et deliberandam, de et ex domo, area, orto et hereditatibus eis adiacentibus, sitis in parrochia de Oesterwic, ad locum dictum Karrichoven, inter hereditatem Aleijdis relicte quondam Laureijns Groijs et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Johannis filii quondam Johannis Groijs ex alio, tendentibus a communi vico ad communem aquam dictam den waterlaet, item ex pecia terre communiter dicta die Joedenbraeck sita in prochia et loco predictis, inter hereditatem dicte Aleijdis et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Arnoldi die Wolff ex alio, tendente a communi vico ad dictum aquaductum waterlaet vocatum, promittens super omnia et habenda warandiam et sufficientiam. Testes Erpe et Goevij. Datum tercia februarii.

**518. 15-02-1442 1212 / 133-1**

Henricus Willelmi Vos verkocht aan Marcellus Henrici van Zittart een erfpacht van 4½ mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit 1/5 deel in een hoeve, deels in Oisterwijk, en deels in Boxtel, ter plaatse Bantsvoort, en uit al zijn andere goederen.

1212/133-1/15-02-1442. Non solvit.

Henricus filius Willelmi Vos hereditarie vendidit michi ad opus Marcellii de Zittart filii quondam Henrici de Zittart hereditariam paccionem quatuor et dimidii modiorum siliginis mensure de Oesterwic solvendam hereditarie purificationis et in Oesterwic tradendam et deliberandam, de et ex quinta parte ad ipsum ut dicebat, spectante in quodam manso sito partim in parrochia de Oesterwyc, et partim in parrochia de Oesterwyc ad locum dictum Bantsfoirt et de attinentiis quinte parti dicti mansi singulis et universis, necnon de et ex omnibus et singulis aliis suis hereditatibus et hereditariis bonis quocumque locorum consistentibus, sitis sive solvendis, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et sufficientiam. Testes Steenwech et Goevij. Datum XV februarii.

**519. 08-03-1442 1212 / 149v-7 en 8**

149v-7.

Henricus Engberti van Rijel droeg over aan Henricus die Hoesch een tuin in de Akkeren achter Oisterwijk, tussen een waterlaat en tussen Jacobus Sceijven, van welke tuin genoemde Henricus het deel, dat toebehoorde aan de broers Petrus, Engbertus, Johannes die Cleirck, Willelmus en Godefridus, en aan hun zuster Heijlwigis, kinderen van wijlen Engbertus van Rijel, verworven had van deze kinderen.

149v-8.

Johannes Henrici Johannis van den Doren droeg over aan voornoemde Henricus een stuk land van 1 sester, onder Oisterwijk, ter plaatse de Schijf achter Oisterwijk, rondom tussen Arnoldus van den Heijden, welk stuk land eerstgenoemde Johannes van den Doren verworven had van Petrus, Henricus, Engbertus, Johannes die Clerck, Willelmus, Godefridus en Heijlwigis, kinderen van wijlen Engbertus van Rijel.

1212/149v-7/08-03-1442. Scabini noluerunt. Solvit.

Henricus van Rijel filius quondam Engberti van Rijel quemdam ortum situm ad locum dictum in die Akkeren after Oesterwijck, inter quoddam aqueductum dictum waterlaet ex uno et inter hereditatem Jacobi Sceijven ex alio, de quo orto dictus Henricus totam partem et omnem ius que ad Petrum, Engbertum, Johannem die Cleirck, Willelmum et Godefridum, fratres, et Heijlwigem eorum sororem, liberos quondam Engberti van Rijel pertinere consueverat in dicto orto erga dictos fratres et eorum sororem adquisierat, prout in litteris de Oesterwijck, ut dicebat, hereditarie supportavit Henrico die Hoesch, cum dictis litteris et aliis et iure occasione, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Steenwech et Goevij. Datum supra. (Octava marcii, quinta post oculi).

1212/149v-8/08-03-1442. Scabini noluerunt. Solvit.

Johannes van den Doren filius Henrici van den Doren filii naturalis quondam Johannis van den Doren peciam terre unam sextariatam terre vel circiter continentem, sitam infra libertatem de Oesterwijck, ad locum dictum die Scijve after Oesterwijck, inter hereditatem Arnoldi van den Heijden ex (doorgehaald: utroque) #omne# latere adiacentem, quam peciam terre primodictus Johannes van den Doren erga Petrum, Henricum, Engbertum, Johannem die Clerck, Willelmum et Godefridum, fratres, et Heijlwigem eorum sororem, liberos quondam Engberti van Rijel adquisierat, prout in litteris de Oesterwijck, ut dicebat, hereditarie supportavit #predicto Henrico# ut supra promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes, datum supra.

**520. 22-03-1442 1212 / 155-1 en 2**

155-1.

Henricus Johannis van Budel droeg over aan Johannes Godefridi Buckijncs een huis, tuin en hofstad onder Oisterwijk, bij de draaiboom, tussen de kinderen van wijlen Nycholaus Pluijmen en tussen Lambertus Faes soen en Engbertus Borchmans, verkocht aan genoemde Henricus door Nycholaus Lombart en diens zusters Aleijdis en Elizabeth, kinderen van wijlen Johannes Lombarts, en door Wolterus Jacops soen.

155-2.

Engbertus van den Woude droeg over aan Ambrosius (=Brees) Johannis van den Steghen een erfpacht van 4 lopen rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit de helft van een hofstad met het huis daarop, onder Oisterwijk, tussen Aleijdis Petri Wijns en tussen Willelmus van Kuijck, welke erfpacht genoemde Engbertus gekocht had van Henricus Meijnarts.

1212/155-1/22-03-1442. Solvit.

Henricus filius quondam Johannis van Budel domum et ortum cum suis fundo et attinentiis et domistadio sibi adiacente, sitos infra libertatem de Oesterwijck, ad locum dictum bij den Drijeboem, inter hereditatem liberorum quondam Nycolai Pluijmen ex uno et inter hereditatem Lamberti Faes soen et Engberti Borchmans ex alio, venditos dicto Henrico a Nycholao Lombart, Aleijde et Elizabeth eius sororibus, liberis quondam Johannis Lombarts et Woltero dicto Jacops soen prout in litteris de Oesterwijck, ut dicebat, hereditarie supportavit Johanni filio Godefridi Buckijnncs cum dictis litteris, aliis, ut dicebat, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Steenwech et Goevij. Datum XXII marcii, quinta post iudica.

1212/155-2/22-03-1442. Solvit.

Engbertus van den Woude quatuor lopinos siliginis hereditarie paccionis solvendo hereditarie purificationis ex medietate cuiusdam domistadii et domus in eodem stantis, situatorum infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Aleijdis filie Petri dicti Wijns ex uno et inter hereditatem Willelmi van Kuijck ex alio, quos quatuor lopinos siliginis hereditarie paccionis dictus Engbertus erga Henricum Meijnarts emendo acquisierat, prout in litteris de Oesterwijck, ut dicebat, hereditarie supportavit Ambrosio dicto Brees filio quondam Johannis van den Steghen, cum dictis litteris et iure, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes, datum supra.

**521. 03-05-1442 1212 / 168-7**

Godefridus Godefridi Buckijnnc droeg over aan zijn zoon Johannes een erfpacht van 2 mud rogge (met achterstallige jaren), te leveren met lichtmis, gaande uit de Eikakker in de Schijf achter Oisterwijk, ter plaatse de Konings Eik, tussen Arnoldus Roekeloes en tussen Elizabeth Kuusten en haar kinderen, Henricus van Buedel, Jutta Plumen en haar kinderen en de investitus van Oisterwijk, welk stuk land Ghisbertus Christiani Ghijsbrechts soen ten erfpacht verworven had van genoemde Godefridus.

1212/168-7/03-05-1442. Solvit.

Godefridus Buckijnnc filius quondam Godefridi Buckijnnc hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis solvendam hereditarie purificationis ex pecia terre dicta den Eijckacker sita in loco dicto in die Scijve retro Oesterwijck, ad locum dictum die Conijnncs Eijcke, inter hereditatem Arnoldi Roekeloes ex uno et inter hereditatem Elizabeth Kuusten et eius liberorum, Henrici de Buedel, Jutte Plumen et liberorum eius et hereditatem investiti de Oesterwijck ex alio, quam peciam terre Ghisbertus filius quondam Christiani Ghijsbrechts soen erga dictum Godefridum pro dicta paccione ad pactum acquisierat, prout in litteris de Oesterwijck, ut dicebat, hereditarie supportavit Johanni suo filio, cum dictis litteris et iure et arrestadiis, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Erpe et Goevy. Datum tercia maij, quinta post cantate. Pe.... p... Boest..

**522. 05-05-1442 1212 / 169-6**

Johannes, Henricus, Aelbertus, en Elizabeth, kinderen van Egidius Henrici Maes soen van Helvoert, verkochten aan Willelmus Henrici Zegers soen linnenwever een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, aan de Nedervonderen, nabij het hek, tussen Engbertus Borchmans en tussen Johannes Godefridi Buckijnnc, strekkend van een weg tot aan Lambertus van Eertbruggen, belast met 6 groten en 2 cijnshoender.

1212/169-6/05-05-01442. Solvit.

Johannes, Henricus et Aelbertus, fratres, et Elizabeth eorum soror, liberi Egidii filii quondam Henrici Maes soen van Helvoert, domum, aream et ortum sitos infra libertatem de Oesterwijck, ad locum dictum aen die Nedervonderen, iuxta repagulum ibidem, inter hereditatem Engberti Borchmans ex uno et inter hereditatem Johannis filii Godefridi Buckijnnc ex alio, tendentes a communi platea ad hereditatem Lamberti van Eertbruggen, ut dicebant, hereditarie vendiderunt Willelmo filio quondam Henrici Zegers soen textori laneorum, promittentes indivisi super omnia et habenda warandiam et obligationem deponere, exceptis sex grossis et duobus pullis censualibus exinde de iure solvendis, ut dicebant. Testes Erpe et Steenwech. Datum quinta maij, sabato post cantate.

**523. 08-06-1442 1212 / 179-7 t/m 9**

179-7.

Johannes van Esch zoon van wijlen Willelmus van der Strijp droeg over aan Godefridus Godefridi van Hulsen een huis en tuin onder Oisterwijk, tussen Ghisbertus van Haren en tussen Willelmus Beckers die jonge, welk huis en tuin genoemde Johannes van Esch verworven had van Willelmus Jacobi Loeder.

179-8.

Genoemde Godefridus droeg voornoemde goederen over aan Arnoldus Willelmi van der Heijden.

179-9.

Genoemde Arnoldus wilde voornoemde goederen overdragen aan Gerardus Werner Jans soen.

1212/179-7/08-06-1442. Solvit.

Johannes van Esch filius quondam Willelmi van der Strijp domum et ortum cum suis fundo et attinentiis, sitos infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Ghisberti de Haren ex uno et inter hereditatem Willelmi Beckers die jonge ex alio, quos domum [et ortum] dictus Johannes van Esch erga Willelmum Loeder filium quondam Jacobi Loeder adquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Godefrido van Hulsen filio quondam Godefridi van Hulsen cum dictis litteris et aliis et iure, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex [parte sui] deponere. Testes Lu et Buck. Datum supra. (VIII junii).

1212/179-8/20-09-1442.

Dictus Godefridus premissa hereditarie supportavit Arnoldo van der Heijden filio quondam [Willelmi] cum litteris et iure, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Erpe et Goevij. Datum XX septembris.

1212/179-9/20-09-1442.

Dictus Arnoldus premissa supportavit Gerardo Werner filio quondam Werner Jans soen cum dictis [litteris] et iure, promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere.

Testes (verder niets).

#### **524. 09-08-1442 1212 / 202-1**

Het zij eenieder bekend dat destijds Arnoldus, Ermgardis en Elisabeth, kinderen van Martinus Johannis Boijens een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen Petrus Stert en tussen de erfgenamen van Willelmus Coremans, strekkend van een weg tot aan de gemeint aldaar ten erfpacht gegeven hadden aan Johannes Johannis Buckinck, belast met het onderhoud 1 3/4 roeden van de dijk van Oisterwijk en met een erfcijns van 3/4 van 3 oude groten, 6 schellingen en 10 penningen, voor een erfcijns van 30 schellingen en een erfpacht van 1 1/2 mud rogge, te leveren aan genoemde Martinus zolang hij zou leven en daarna aan aan genoemde Arnoldus, Ermgardis en Elisabeth; thans droeg Johannes Buckinc over aan Petrus Arnoldi Stert, een stukje tuin aldaar, tussen een ander erfgoed van genoemde Johannes Buckinc en tussen genoemde Petrus Arnoldi Stert, strekkend van een openbare weg tot aan de gemeint, zoals aldaar afgepaald, en afgedeeld van genoemde tuin, waarbij afgesproken werd dat genoemde Petrus 1/4 en genoemde Johannes 3/4 van de lasten, genoemd in de brieven, zullen betalen.

1212/202-1/09-08-1442. Duplicetur. Solverunt ambo.

Notum sit universis quod cum (doorgehaald: Martinus filius quondam Johannis Boijens soen tamquam relictus quondam Elisabeth sue uxoris filie quondam Arnoldi Buckincs usufructum) Arnoldus, Ermgardis et Elisabeth liberi (doorgehaald: quondam) Martini filii quondam Johannis Boijens domum, aream et ortum sitos infra libertatem de Oesterwic, inter hereditatem Petri Stert ex uno et inter hereditatem heredum Willelmi Coremans ex alio, tendentes a communi plathea ad communitatem ibidem dedissent ad hereditarium pactum Johanni Buckinck filio quondam Johannis, ab eodem hereditario iure habendos et possidendos pro conservacione unius virgate et trium quartarum partium unius virgate aggeris de Oesterwic ad premissa spectantium et pro hereditario censu trium quartarum partium trium grossarum antiquarum, sex solidorum et decem denariorum hereditarii census atque hereditario censu triginta solidorum monete atque hereditaria paccione unius et dimidii modiorum siliginis dicto Martino quoad vixerit ipse et post eius decessum dictis Arnoldo, Ermgardis et Elisabeth hereditario iure ex premissis solvendis, prout in litteris, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Johannes Buckinc particulam dicti orti sitam ibidem, inter reliquam hereditatem dicti Johannis Buckinc ex uno et inter hereditatem Petri filii quondam Arnoldi Stert ex alio, tendentem a communi vico ad communitatem ibidem, prout dicta particula orti ibidem palata iacet #et a reliqua parte dicti orti divisa est#, ut dicebat, hereditarie supportavit dicto Petro filio quondam Arnoldi Stert, cum dictis litteris et iure occasione, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere, exceptis oneribus in dictis litteris contentis, de quibus oneribus dictus Petrus unam quartam partem et dictus Johannes tres quartas partes sic et taliter conservabunt en solverunt #?temporibus et locis ad hoc debitis et consuetis#, quod uni eorum ab altero dampna exinde non eveniant in futuro, prout recognoverunt et super omnia sibi mutuo repromiserunt. Testes Buck et Goevy. Datum IX augusti. Habebit Petrus vidimus.

**525. 11-08-1442 1212 / 202v-2 t/m 4**

202v-2.

Jutta weduwe van Anselmus die Molneer droeg over aan haar kinderen Adrianus, Johannes, Willelmus en Gertrudis, het vruchtgebruik in twee huizen, erven en tuinen, onder Oosterwijk, tussen Petrus van Orthen en tussen Nycolaus van den Dael, strekkend van een weg tot aan Gerardus die Scriver.

202v-3.

Vervolgens verkochten genoemde Adrianus, Johannes, Willelmus en Gertrudis uit die goederen aan Ambrosius Johannis van der Stegen een erfpacht van ½ mud rogge, te leveren met lichtmis.

202v-4.

Vervolgens verhuurden genoemde Adrianus, Johannes, Willelmus en Gertrudis die goederen aan genoemde Jutta, zo lang ze leeft door haar te bezitten voor de lasten.

1212/202v-2/11-08-1442. Solvit.

Jutta relicta quondam Anselmi die Molneer cum tutore usufructum sibi, ut dicebat, competentem in duabus domibus, areis et ortis, sitis infra libertatem de Oosterwijk, inter hereditatem Petri de Orthen ex uno et inter hereditatem Nycolai van den Dael ex alio, tendentibus a communi vico ad hereditatem Gerardi die Scriver, ut dicebat, legitime supportavit Adriano, Johanni, Willelmo et Gertrudi, liberis Jutte et quondam Anselmi predictorum, promittens cum tutore predicto super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Lu et Goevij. Datum XI auguti.

1212/202v-3/11-08-1442.

Notum sit universis quod cum ita actum esset constituti igitur coram scabinis infrascriptis dicti Adrianus, Johannes, Willelmus et Gertrudis #cum tutore# legitime et hereditarie vendiderunt Ambrosio filio quondam Johannis van der Stegen hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam et deliberandam, ex premissis ut dicebant, promittentes et cum eis dicta Jutta eorum mater indivisi super omnia et habenda cum tutore predicto warandiam et satisfacere. Testes, datum supra.

1212/202v-4/11-08-1442.

Notum sit universis quod cum ita actum esset constituti igitur coram scabinis infrascriptis dicti Adrianus, Johannes, Willelmus et Gertrudis premissa locaverunt recto locacionis modo dicte Jutte eorum matre ab eadem quoad vixerit ipsa et non ultra habendos et possidendos pro oneribus annuatim exinde de iure solvendis, ut dicebant, dandis et solvendis a dicta Jutta quoad vixerit ipsa et non ultra terminis debitis et consuetis. Testes, datum supra.

**526. 14-08-1442 1212 / 203v-4 t/m 7**

203v-4.

Jacobus Nycholai Sceijve droeg over aan zijn kinderen Laurencius, Jacobus en Nycholaus het vruchtgebruik in een stuk land van 6 lopen in Oosterwijk, aan de Nedervonderen, tussen Johannes Ghijbonis Hannen soen van Helvoirt en tussen een weg.

203v-5.

Vervolgens verkochten genoemde Laurencius, Jacobus en Nycholaus aan Henricus Kroeck zoon van wijlen Henricus Wijnbroet daaruit een erfpacht van 9 sester rogge, te leveren met lichtmis.

203v-6.

Johannes Andree Hoppenbrouwer deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

203v-7.

Genoemde broers droegen genoemd stuk land over aan hun vader genoemde Jacobus, door hem te bezitten zo lang hij leeft.

1212/203v-4/14-08-1442. Solvit.

Jacobus Sceijve filius quondam Nycholai Sceijve usufructum sibi competentem in pecia terre sex lopinatas terre vel circiter continente, sita in parrochia de Oosterwijck, ad locum dictum aen die Nedervonderen, inter hereditatem Johannis filii quondam Ghijbonis Hannen soen van Helvoirt ex uno et inter communem plateam ex alio, ut dicebat, legitime supportavit Laurencio, Jacobo et Nycholao suis liberis, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Erpe et Steenwech. Datum supra. (XIIII augusti).

1212/203v-5/14-08-1442.

Notum sit universis quod cum ita actum fuisset constitutus igitur dicti Laurencius, Jacobus et Nycholaus, fratres, hereditarie vendiderunt Henrico Kroeck filio quondam Henrici Wijnbroet

hereditariam paccionem nonem sextariorum siliginis mensure de Oesterwijck, solvendam hereditarie purificationis et in Oesterwijck tradendam, de et ex pecia terre predicta, promittentes #indivisi et cum eis dictus Jacobus eorum pater# super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra.

1212/203v-6/14-08-1442. Solvit.

Johannes filius quondam Andree Hoppenbrouwer prebuit, alter cessit et reportavit. Testes Erpe et Goevij. Datum supra.

1212/203v-7/14-08-1442. Solvit.

Dicti fratres dictam peciam terre legitime supportaverunt dicto Jacobo eorum patri ab eodem ad eius vitam et non ultra possidendam, promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere, excepta dicta paccione IX sextariorum siliginis ut supra. Testes, datum supra.

**527. 16-11-1441 1212 / 225-1**

Willelmus de Becker die jonge van Oesterwijck beloofde aan Johannes van der Stegen van Oesterwijck 24 arnoldus gulden met St.Servaas.

1212/225-1/16-11-1441. Solvit.

Willelmus dictus de Becker die yonghe de Oesterwijck promisit super omnia Johanni van der Stegen van Oesterwijck XXIII arnoldus gulden X stuvers pro quolibet gulden vel valorem ad Servacii proxime futurum persolvendos. Testes Lu et Erpe. Datum XVI novembris.

**528. 26-07-1442 1212 / 288v-1**

Gerardus Gerardi Wijten verkocht aan meester Henricus van Eel van Oesterwijck, doctor in medicinis, een erfcijs van 10 gouden overlense rijnsche gulden, te betalen met Remigius, gaande uit

1. een huis, erf, tuin en erfgoederen, 3 mudsaat in Enschoot aan die Hoge Zijde, tussen Willelmus Ghisberti Meijnarts en tussen de Schouwenstraat, strekkend van een weg tot aan de Oesterwijckse Weg,
  2. de Hage Akker, ½ mudsaat in Enschoot, tussen Johannes die Bijde en tussen Arnoldus Johannis Jacops soen van Beke, strekkend van Petrus Oerlemans tot aan de Donckerstraat,
  3. 2½ bunder beemd in Enschoot, tussen Matheus Beertkens en tussen de gemeint van Heukelom, strekkend van Henricus Reijneri die Bont tot aan de Aaldijk,
  4. de hoeve te Kouwenberg, 18 bunder, in Tilburg, tussen de gemeint van Tilburg en tussen Arnoldus van den Brekelen, beiderzijds strekkend tot aan genoemde gemeint van Tilburg.
- Hij beloofde, met zijn kinderen Gerardus, Johannes en Willelmus, garantie.  
Henricus van den Keirchof deed van deze cijns afstand ten behoeve van genoemde meester Henricus.

1212/288v-1/26-07-1442. Non solvit.

Gerardus filius quondam Gerardi Wijten legitime et hereditarie vendidit michi ad opus magistri Henrici de Eel de Oesterwijck doctor in medicinis, hereditarium censum decem aureorum florenorum communiter overlensche rijnsche gulden vocatorum monete ante datam presentem monetarium, solvendum hereditarie Remigii confessoris et pro primo solutionis termino a Remigii proxime futuro ultra annum et in Oesterwijck tradendum et deliberandum, de et ex domo, area, orto ac hereditatibus sibi adiacentibus ?insimul tres modiatas terre vel circiter continentibus, sitis in parrochia de Enschoot ad locum dictum aen die Hoge Zijde, inter hereditatem Willelmi filii quondam Ghisberti Meijnarts ex uno et inter vicum dictum Scouwenstraet ex alio, tendentibus a communi vico ad communem viam dictam den Oesterwijcschen Wech, item de et ex agro terre dicti den Hage Acker dimidiam modiatam terre vel circiter continente sita in dicta prochia, inter hereditatem Johannis die Bijde ex uno et inter hereditatem Arnoldi de Beke filii quondam Johannis Jacops soen ex alio, tendente ab hereditate Petri Oerlemans ad vicum dictum die Donckerstraet, item de et ex duobus et dimidio bonarii prati, sitis in dicta prochia, inter hereditatem Mathei Beertkens ex uno et inter communitatem de Huculem ex alio, tendente ab hereditate Henrici die Bont filii quondam Reijneri ad aggerem dictum den Aeldijck, item de et ex manso quodam dicto die hoeve te Kouwenberch #decem et octo bonaria terre vel circiter continente# sito in parrochia de Tijlborch, inter communitatem de Tijlborch ex uno et inter hereditatem Arnoldi van den Brekelen ex alio, tendente cum utroque fine ad dictam communitatem de Tilborch, ut dicebat, promittens et cum eo Gerardus, Johannes et Willelmus, fratres, #eius# liberi, indivisi super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Quo facto Henricus van den Keirchof super dicto censu et iure ad opus dicti magistri Henrici hereditarie renunciavit, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et heredum eius deponere. Testes Erpe et Buck. Datum XXVI julii.